

РАЗПОРЕЖДАНЕ

№ 18101

гр. София, 28.05.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 13 състав, в
закрито заседание на 28.05.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Елица Райковска

като разглежда дело номер **1886** по описа за **2024** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

АССГ е сезиран от Н. Д. С. с жалба срещу Заповед № ЗСП/Д-С-СЛ/9336/05.12.2023 г.,
издадена от директора на Дирекция Социално подпомагане С..

Заповедта е обжалвана по административен ред, като е постановено решение № 22-РД06-0020/18.01.2024 г., с което жалбата е отхвърлена.

На 05.02.2024 г. по пощата С. е атакувала първоначалния административен акт (видна уточнителна молба от 18.03.2024 г.). Видно от известие за доставяне, представено от ответника с молба от 01.03.2024 г., решението от 18.01.2024 г. е връчено на С. лично на 22.01.2024 г. В известието е посочен и номерът на решението – 22-РД06-0020. В последното изрично е записано, че първоначалният административен акт подлежи на оспорване в 14-дневен срок от датата на съобщаване на решение № 22-РД06-0020/18.01.2024 г.

При това положение и с оглед датата на връчване на решението – 22.01.2024 г. – 14-дневният срок за обжалване на Заповед № ЗСП/Д-С-СЛ/9336/05.12.2023 г. изтича на 05.02.2024 г. – присъствен ден.

С оглед на изложеното АССГ е прекратил производството с определение от 20.03.2024 г., като е приел, че жалбата е просрочена. Така постановеното определение на АССГ е отменено от ВАС с определение от 19.11.2024 г., съдържащо задължителни съгл. чл. 224 от АПК указания.

ВАС е приел, че АССГ не е допуснал правна помощ на С. и не й е дал възможност да посочи дали иска възстановяване на срока за обжалване на административния акт.

В кориците на делото на ВАС обаче е налице определение от 26.06.2024 г. на АССГ, с което е допусната правна помощ на С. /л. 32/. Назначен е особен представител /л. 34/ - адв. С.. На същата е изпратен препис от разпореждане на ВАС от 16.04.2024 г. /л. 16/, съдържащо указания във връзка с възстановяване на сроковете за обжалване. Адв. С. е подала молба на 05.07.2024 г. /л. 35/, след което делото е изпратено на ВАС. В молбата на адв. С. не се съдържа искане за възстановяване на срок за обжалване.

С молба от 22.04.2025 г. и с оглед указанията на ВАС, от адв. С. – особен представител на жалбоподателката С., е поискала възстановяване на срока за обжалване на Заповед № ЗСП/Д-С-

СЛ/9336/05.12.2023 г.

Настоящият състав, с оглед указанията на ВАС и предвид представените доказателства за здравословното състояние на С., намира, че искането следва да бъде удовлетворено, като бъде възстановен срокът за обжалване на административния акт и делото бъде насрочено за разглеждане в открито съдебно заседание.

Жалбата е подадена от лице, което е адресат на атакувания административен акт, като същевременно съгл. чл. 13, ал. 5 от ЗСП заповедта е била обжалвана първо по административен ред, поради което СЪДЪТ

РАЗПОРЕДИ:

ВЪЗСТАНОВЯВА срока за обжалване на Заповед № ЗСП/Д-С-СЛ/9336/05.12.2023 г.

НАСРОЧВА делото за разглеждане в открито съдебно заседание на 10.06.2025 г. от 13:20 часа, за която дата и час да се призоват страните.

КОНСТИТУИРА като страни по делото:

- Жалбоподател – Н. Д. С., която да бъде призована лично и чрез особения представител адв. С.;

- Ответник – Директора на Дирекция „Социално подпомагане С.“;

УКАЗВА на ответника, че в 14-дневен срок от получаване на настоящото разпореждане има право да представи писмен отговор на жалбата, да сочи и представя доказателства.

УКАЗВА на основание чл. 163, ал. 3 вр. чл. 170, ал. 1 АПК на ответника, че следва да установи съществуването на фактическите основания, посочени в оспорения административен акт, както и изпълнението на законовите изисквания при издаването му.

УКАЗВА на жалбоподателя на основание чл. 154 ГПК, че носи доказателствената тежест за установяване на съществуването на фактите и обстоятелствата, посочени в жалбата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици, като може да ангажира всички допустими доказателства.

Разпореждането не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ: